
„სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2025 
წლის სახელმწიფო შესყიდვების გეგმის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ -მიწის მდგრადი მართვისა და 

მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2024 წლის 20 ნოემბრის N2-90 ბრძანებაში 
ცვლილების შეტანის შესახებ

 ,,საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის“ 63-ე მუხლის, საქართველოს გარემოს 
დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2019 წლის 26 დეკემბრის N2-1258 ბრძანების მე-3 მუხლის 
მე-2 პუნქტის „თ“ ქვეპუნქტის, სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის 
ეროვნული სააგენტოს ადამიანური რესურსების მართვის მენეჯერის მარინე დოსმიშვილის 2025 წლის 27 
მარტის N400/02 და სააგენტოს  ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსის მოადგილის მამუკა 
ცაგარეიშვილის  2025 წლის 28 მარტის N405/02  მოხსენებითი ბარათების საფუძველზე, 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
1. შეტანილ იქნას ცვლილება „სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის 

მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2025 წლის სახელმწიფო შესყიდვების გეგმის დამტკიცების შესახებ“ 
სსიპ მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2024 წლის 
20 ნოემბრის N2-90 ბრძანებაში და ამავე ბრძანების დანართი ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით. 

2. დაევალოს სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული 
სააგენტოს ადმინისტრაციული დეპარტამენტის სახელმწიფო შესყიდვებისა და ფინანსური აღრიცხვა-
ანგარიშგების სამმართველოს უფროსს - თამარ ზენაიშვილს სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან 
ელექტრონულ სისტემაში განთავსებული გეგმის ცვლილება, თანდართული სახელმწიფო შესყიდვების 
გეგმის შესაბამისად. 

3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

გიორგი მიშელაძე

თავმჯდომარე

31 მარტი 2025

                GOV  N 2-20       



1 2 5 6 7 8 9

241892.00 1500000.00

1 09100000 2.2.8.1 საწვავი 36565.00 კონს. შესყიდვა
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

2 09200000 2.2.8.1 ნავთობი, ქვანახშირი და ნავთობპროდუქტები 1115.00 კონს. შესყიდვა
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

3 15900000 2.2.4 სასმელები, თამბაქო და მონათესავე პროდუქტები 2000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

წარმომადგენლობითი 

ხარჯი
I-IV კვ. I-IV კვ.

4 18100000 2.2.3.6 სამუშაო ტანსაცმელი, სპეცტანსაცმელი და აქსესუარები 200.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

5 19600000 2.2.3.6 ტყავის, ტექსტილის, რეზინისა და პლასტმასის ნარჩენი 2000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

6 22800000 2.2.3.1

ქაღალდის ან მუყაოს სარეგისტრაციო ჟურნალები/წიგნები,

საბუღალტრო წიგნები, ფორმები და სხვა ნაბეჭდი 

საკანცელარიო ნივთები

1000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

7 30100000 2.2.3.1

საოფისე მანქანა-დანადგარები, აღჭურვილობა და 

საკანცელარიო

ნივთები, კომპიუტერების, პრინტერებისა და ავეჯის გარდა

3500.00 კონს. შესყიდვა
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

8 30100000 2.2.3.1 -.2.2.3.4

საოფისე მანქანა-დანადგარები, აღჭურვილობა და 

საკანცელარიო

ნივთები, კომპიუტერების, პრინტერებისა და ავეჯის გარდა

9500.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

9 31200000 2.2.3.9
ელექტროენერგიის გამანაწილებელი და საკონტროლო 

აპარატურა
500.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

10 31400000 2.2.3.9
აკუმულატორები, დენის პირველადი წყაროები და 

პირველადი ელემენტები
500.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

11 31400000 2.2.8.3
აკუმულატორები, დენის პირველადი წყაროები და 

პირველადი ელემენტები
800.00 კონს. შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

1741892.00

მიწის მდგრადი 

მართვისა და 

მიწათსარგებლობის 

მონიტორინგის 

სახელმწიფო 

პროგრამის მართვა და 

ადმინისტრირება (31 15 

01)

ქარსაფარი 

(მინდორდაცვითი) 

ზოლის 

ინვენტარიცაზიის 

სახელმწიფო 

პროგრამა (31 15 02)

დანაყოფის 

კოდი

დანაყოფის 

დასახელება

2025 წლის სახელმწიფო შესყიდვის წლიური გეგმა

დანაყოფის დასახელება

შესყიდვის 

ობიექტის 

მიწოდების 

სავარაუდო დრო

N
დაფინანსების 

წყარო 

შესყიდვის 

საფუძველი

შესყიდვის 

დაწყების 

სავარაუდო 

დრო

შესყიდვის 

საშუალება



12 31500000 2.2.3.6 გასანათებელი მოწყობილობები და ელექტრონათურები 500.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

13 32400000 3.3.5.3 ქსელები 327.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

14 33700000  2.2.7 პირადი ჰიგიენის საშუალებები 9813.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

15 34300000 2.2.8.3
ნაწილები და აქსესუარები სატრანსპორტო საშუალებებისა და 

მათი ძრავებისათვის
1000.00 კონს. შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

16 39100000 2.2.3.5 ავეჯი 6000.00 კონს. შესყიდვა
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

17 39200000 2.2.3.6 ავეჯის აქსესუარები 500.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

18 39500000 2.2.3.6 ქსოვილის ნივთები 1300.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

19 39800000 2.2.3.7 საწმენდი და საპრიალებელი პროდუქცია 2000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

20 4110000 2.2.3.14 ბუნებრივი წყალი 4800.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

21 42900000 2.2.8.1
სხვადასხვა ზოგადი და სპეციალური დანიშნულების მანქანა-

დანადგარები
320.00 კონს. შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

22 45200000 2.2.3.8.
მთლიანი ან ნაწილობრივი სამშენებლო სამუშაოები და 

სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები
500.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

23 45300000 2.2.3.8 სამშენებლო-სამონტაჟო სამუშაოები 4000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

24 45400000 2.2.3.8 შენობის დასრულების სამუშაოები 1650.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

25 50100000 2.2.8.3

სატრანსპორტო საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული

მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და 

მასთან დაკავშირებული მომსახურებები

15000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

განსაზღვრული 

წლოვანების 

ავტოსატრანსპორტო 

საშუალებები

I-IV კვ. I-IV კვ.



26 50100000 2.2.8.3

სატრანსპორტო საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული 

მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და 

მათთან დაკავშირებული მომსახურებები

4500.00 ელ.ტენდერი
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

27 50100000 2.2.8.3

სატრანსპორტო საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული 

მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და 

მათთან დაკავშირებული მომსახურებები

30000.00 ელ.ტენდერი
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

28 50300000
2.2.3.4.5 - 

2.2.3.9

პერსონალური კოპიუტერების, საოფისე აპარატურის, 

სატელეკომუნიკაციო და აუდიოვიზუალური მოწყობილობების 

შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და მათთან 

დაკავშირებული მომსახურებები

9500.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

29 63700000 2.2.8.3
სახმელეთო, წყლისა და საჰაერო ტრანსპორტის დამხმარე 

მომსახურებები
200.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

ნორმატიული აქტით 

დადგენილი 

გადასახდელები

I-IV კვ. I-IV კვ.

30 63700000 2.2.8.3
სახმელეთო, წყლისა და საჰაერო ტრანსპორტის დამხმარე 

მომსახურებები
1620.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

31 64100000 2.2.3.11 საფოსტო და საკურიერო მომსახურებები 5000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

32 64200000 2.2.3.10 სატელეკომუნიკაციო მომსახურებები 900.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

33 64200000 2.2.3.10 სატელეკომუნიკაციო მომსახურებები 8000.00 კონს. შესყიდვა
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

34 66500000 2.8.2.1.4 სადაზღვევო და საპენსიო მომსახურებები 16000.00 კონს. შესყიდვა
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

35 71600000 2.2.8.3
ტექნიკური შემოწმება, ანალიზი და საკონსულტაციო 

მომსახურებები
600.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

ნორმატიული აქტით 

დადგენილი 

გადასახდელები

I-IV კვ. I-IV კვ.

36 72200000 2.2.10.14
პროგრამული უზრუნველყოფის შემუშავება და 

საკონსულტაციო მომსახურებები
16462.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

ნორმატიული აქტით 

დადგენილი 

გადასახდელები

I-IV კვ. I-IV კვ.

37 72300000 2.2.3.2 მონაცემთა მომსახურება 3000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

38 72300000 2.2.3.3 მონაცემთა მომსახურება 3000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

ნორმატიული აქტით 

დადგენილი 

გადასახდელები

I-IV კვ. I-IV კვ.

39 72400000 2.2.3.10 ინტერნეტმომსახურებები 20040.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

სახელმწიფოებრივი და 

საზოგადოებრივი 

მნიშვნელობის 

ღონისძიება

I-IV კვ. I-IV კვ.



40 75100000 2.2.10.14 ადმინისტრაციული მომსახურება 325.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი

ნორმატიული აქტით 

დადგენილი 

გადასახდელები

I-IV კვ. I-IV კვ.

41 77200000 2.2.10.14 სატყეო მეურნეობასთან დაკავშირებული მომსახურებები 1500000.00 ელ.ტენდერი
სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
I-IV კვ. I-IV კვ.

42 79200000 2.2.10.8 საბუღალტრო, აუდიტორული და ფისკალური მომსახურებები 500.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

43 79600000 2.2.10.14
პერსონალის დაქირავებასთან დაკავშირებული 

მომსახურებები
55.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

44 79700000 2.2.10.10
გამოძიებასა და უსაფრთხოებასთან დაკავშირებული 

მომსახურებები
840.00

გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

45 79800000 2.2.3.3 ბეჭდვა და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები 2000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

46 80500000 2.2.10.4 სატრენინგო მომსახურებები 2000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

47 90900000 2.2.3.12.6 დასუფთავება და სანიტარიული მომსახურება 7000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

48 92200000 2.2.3.10 სატელევიზიო და რადიომომსახურებები 960.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.

49 92400000 2.2.10.14 ახალი ამბების სააგენტოების მომსახურებები 4000.00
გამარტივ. 

შესყიდვა

სახელმწიფო 

ბიუჯეტი
ზღვრების შესაბამისად I-IV კვ. I-IV კვ.


